PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 60
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	2 июня 2016 года, 14.40

	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопросы ведения Комитета
1. О ходе реализации мероприятий, направленных
на ликвидацию очередей на зачисление детей в возрасте от трех до семи лет в дошкольные образовательные организации.

Комитет решил:

1. Информации Министерства образования и науки Республики
Марий Эл и управления образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" о ходе реализации мероприятий, направленных на ликвидацию очередей на зачисление детей в возрасте от трех до семи лет в дошкольные образовательные организации, принять к сведению.

Отметить, что в Республике Марий Эл проводится значительная работа, направленная на развитие сети дошкольных образовательных организаций, а также на увеличение количества мест в них.

2. С целью снятия социальной напряженности среди населения рекомендовать управлению образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола":

- ежегодно с начала календарного года проводить разъяснительную работу, в том числе с освещением в средствах массовой информации, о формировании электронной очереди на зачисление детей в дошкольные образовательные организации городского округа "Город Йошкар-Ола";

- с учетом режима работы градообразующих предприятий города Йошкар-Олы (с 7 часов утра) рассмотреть возможность открытия дежурных групп в дошкольных образовательных учреждениях;

- рассмотреть вопросы обеспечения местами в дошкольных образовательных организациях детей членов трудового коллектива Марийского машиностроительного завода.

3. Направить настоящее решение в Министерство образования и науки Республики Марий Эл, Собрание депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола", администрацию городского округа "Город Йошкар-Ола".

4. Председателю Комитета по социальному развитию Цветковой О.Н. проинформировать Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросу реализации мероприятий, направленных на ликвидацию очередей на зачисление детей в возрасте от трех до семи лет в дошкольные образовательные организации.
5. Продолжить контроль за реализацией мероприятий,
направленных на ликвидацию очередей на зачисление детей в возрасте
от трех до семи лет в дошкольные образовательные организации.
Полный текст решения размещен на странице "Решения комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва, принятые в рамках парламентского контроля".
2. Об изменении состава Молодежного парламента Республики Марий Эл третьего созыва.

Комитет решил:

1. Обратиться в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл с предложением о внесении изменений в пункт 2 приложения № 1 к решению Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 9 декабря 2014 года № 119 "Об утверждении общего состава Молодежного парламента Республики Марий Эл третьего созыва", изложив его в следующей редакции:

"2. Председатели молодежных парламентов, избранные молодежными парламентами, созданными при представительных органах муниципальных районов, городских округов:

1. Васильев Алексей Геннадьевич

2. Ворончихина Зульфия Фидаильевна

3. Гарифуллин Альберт Рустамович

4. Денисов Александр Игоревич

5. Каменских Александр Дмитриевич

6. Клинов Андрей Вениаминович

7. Кочергин Дмитрий Николаевич

8. Макарова Ирина Викторовна

9. Малинин Игорь Андреевич

10. Николаева Мария Александровна

11. Самойлова Екатерина Олеговна

12. Сергеева Татьяна Анатольевна

13. Сидорова Евгения Александровна

14. Старыгина Екатерина Сергеевна

15. Чернов Александр Сергеевич

16. Шестакова Анастасия Михайловна
17. Шилов Александр Николаевич.".

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Поручить Заместителю Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл, члену Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл Цветковой О.Н. проинформировать Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл о принятом решении
на заседании Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл 14 июня 2016 года.